ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИІІИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕИАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

0 < Х ;. ■ ?. Енакиево

Об утверждении норм
питьевого водоснабжения

Руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народний Республики
от 02.06.2014 № 9-1 «О приметений Закопав на территории ДНР в переходньш период»
(с изменениями), стать ями 13, 19, 22, 41 Закони Украииьі «Про питьевуш воду и питьевое
водоснабжение», пунктом 3 Порядки разработки и утверждения нормативов питьевого
водоснабжения, угвержденного Постановлением Кабинета Министров Украиньї от 25.08.2004
№ П07, на оснований подпункта 3.2.3. пуакта 3.2. раздсла 3 Положення об администрацки
городи -Енакиево, угвержденного распоряжсішем глави администрации города Енакиево от
23.01.2015 № 10, рассмотрев письмо управлення жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Енакиево от 20.05.2016 № 01-14-387, с целью бесперебойиого
водоснабжения населення и цредприятий города, рационального использования и покращення
расхода питьевой води, учитьівая анализ показаний групповьіх приборов учета питьевой
води, установленньїх на улицах частого сектора,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :

1. Утвердить норми питьевого водоснабжения, разработаньїе в соответствии с СНИП
2,04-85 «Внутренний водопровод и канализация зданий» (прилагаютея).

2. Рекомендовать Енакиевскому производствеїшому управленню водопроводпо-
канализациоішого хозяйства Жоммунальиого предприятия «Компания «Вода Донбасса»
(Водинский) норми расхода питьевой води довести до сведения веех потребителей, путем
размещения в ередствах массовой информации.

3. Признать. утратившим силу решение исполшпельного комитета Енакнсвского
городского совста от 21.04.2010 № 237 «Об утверждении норм питьевого водоснабжения».

4. Начальнику управлення жилищно-коммунального хозяйства администрации города
Енакиево Бьїковскому А.Н. обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти
рабочих дней на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

5. Раслоряжение вступает в силу с момента его регистрации.

распоряжения возложить на заместителя глави

Д.С. Льісенко

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Енакиево №

О внесений измеиений в распоряжение
главьі администрации города Енакиево
от 02,06.2016 г. №354

Руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходньїй период»
(с изменениями), статьями 13, 19, 22, 41 Закона Украиньї «О питьевой воде и питьевом
водоснабжении», пунктом 3 Порядка разработки и утверждения нормативов питьевого
водоснабжения, утвержденного Постановлением Кабинета Министров Украиньї от 25.08.2004
№ 1107., на оснований пункта 3.2.3. раздела 3 Положення об администрации города Енакиево,
утвержденного распоряжением главьі администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с
целью бесперебойного водоснабжения населення и предприятий города, рационального
использования и сокращения расхода питьевой водьі, учитьівая ацализ показаний групповьіх
приборов учета питьевой водьі, установлеиньїх на улицах частного сектора,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :

1. Внести изменения в распоряжение главьі администрации города Енакиево
от 02.06.2016 г. № 354 «Об утверждении норм питьевого водоснабжения», изложив «Норми
питьевого водоснабжения, разработаньїе в соответствии с СНИП 2.04-85 «Внутренний
водопровод и канализация зданий» в новой редакции (прилагаются).

2. Начальнику управлення жилищно-коммунального хозяйства администрации города
Енакиево Бьїковскому А.Н. обеспечить публикацию настоящего распоряжения в течение пяти
рабочих дней на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

3. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации.

4. Контроль вьшолнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главьі
администрации города Енакиево Божика С.А.

И.о. главьі админи
города Енакиево Д.С. Льісенко

УТВЕРДЖЕНО

Распоряжением главьі
администрации города
Енакиево от 02.06.2016 г. № 354
(в редакции распоряжения
главьі администрации
города Енакиево ^
от / 9 - / Р 9  ■№ Р

НОРМЬІ
питьевого водоснабжения, разработанньїе в соответствии с СНИП 2.04.-85

"Внутренний водопровод и канализация зданий"

№№
п/п Водоснабжение Единица

измерения

Нормьі расхода
водоснабжения

в сутки, л

Норми расхода
водоотведения

в сутки,л
1 2' 3 4 5

1

Жильїе дома частного сектора:
колонка уличная 1 житель 50
колонка дворовая 1 житель 150
с водопроводом в доме, без ванн 1 житель 150 150
с водопроводом, ванной, с
водонагревателем, работающим
на твердом топливе

1 житель 180 180

с водопроводом, ванной, с
водонагревателем, газовьім и
злектроводонагревателем

1 житель 225 225

с водопроводом, ванной, с
газовой колонкой 1 житель 250 250

Полив приусадебньїх участков їм 2 6
Мойка автомобиля 1 шт.
Содержание скота:
лошадь 1 голова 80
корова 1 голова 80
коза 1 голова зо
свинья 1 голова 25

2

Жильїе дома многозтажного
жилого сектора:
с водопроводом и канализацией,
без ванн 1 житель 150 150

с водопроводом, ванной, с
водонагревателем, работающим
на твердом топливе

1 житель 180 180

с водопроводом, ванной, с
водонагревателем, газовьім и
злектроводонагревателем

1 житель 225 225

с водопроводом, канализацией,
ванной и газовими колонками 1 житель 250 250

с централизованньїм горячим
водоснабжением, оборудованной
ванной длиной от 1500 до 1700 мм

1 житель 250 250

Продолжение приложения

1 2 3 4 5

3

Общежития:
с общими душевьіми 1 житель 100 100

с душем в каждой жилой комнате 1 житель 120 120

с общественньїми кухнями и
блоками душевьіх на зтажах при
жильїх комнатах в каждой секции
здания

1 житель 160 160

4

Гостиницьі, пансионатьі и мотели
с общими ваннами и душем 1 житель 120 120

Гостиницьі и пансионатьі с душем
во всех отдельньїх. номерах 1 житель 230 230

Гостиницьі с ваннами в отдельньїх
номерах, % от общего количества
номерові
до 25
до 75
до 100

1 житель 200
250
300

200
250
300

5

Больницьі:
с общественньїми ваннами и
душевьіми 1 койка 115 115

с санитарньїми узлами,
приближенньїми к палатам 1 койка 200 200

инфекционньїе 1 койка 240 240

6

Санатории и дома отдьіха:
с ваннами во всех жильїх
комнатах 1 койка 200 200

с душем в каждой жилой комнате 1 койка 150 150

7 Поликлиники и амбулатории 1 больной в
смену 15 15

8

Детские ясли-садьі:
с дневньїм пребьіванием детей 1 ребенок 15 15
со столовьіми, работающими с
полуфабрикатами 1 ребенок зо зо
со столовьши, работающими с
сьірьем, и прачечньїми,
оборудованньши
автоматическими стиральньїми
машинами

1 ребенок 105 105

с круглосуточньїм пребьіванием
детей: 1 ребенок

со столовими, работающими с
полуфабрикатами 1 ребенок 55 55

Продолжение приложешґя

1 2 3 4 5

8

со столовими, работающими с
сьірьем, и прачечньїми,
оборудованньїми
автоматическими стиральньїми
машинами

1 ребенок 130 130

9

Пионерские лагеря
(круглогодичного действия):
со столовими, работающими с
сьірьем, и прачечньїми,
оборудованньїми
автоматическими стиральньїми
машинами

1 место 130 130

со столовьіми, работающими с
полуфабрикатами и стиркой белья
в централизованньїх прачечньїх

1 место 55 55

10

Прачечная:

механизированньїе 1 кг сухого
белья 75 75

не механизированньїе 1 кг сухого
белья 40 40

11 Административньїе здания 1 работник 16 16

12

Учебньїе заведення (вьісшие и
средние специальньїе) с
душевьіми при гимнастических
залах и буфетах, которьіе
реализуют готовую продукцию

1 учитель
1 ученик

20
20

20
20

13 Лаборатории вьісших и средних
специальньїх учебньїх заведений

1 прибор за
смену 260 260

14

Общеобразовательньїе школьї с
душевьіми при гимнастических
залах и столовими, работающими
с полуфабрикатами

1 учитель
1 ученик

11.5
11.5

11.5
11.5

то же с продленньїм днем 1 учитель
1 ученик

14
14

14
14

15

Профессионально-техническое
училище с душевьіми при
гимнастических залах и
столовьіми, которьіе работают с
полусЬабрикатами

1 учитель
1 ученик

23
23

23
23

16

Школьї-интернатьі с
помещениями:

1 учитель
1 ученик

учебньїми (с душевьіми при
гимнастических залах)

1 учитель
1 ученик

10.5
10.5

10.5
10.5

спальними 1 место 70 70

4

Продолжение приложения

1 2 3 4 5

17

Научно-исследовательские
институтн и лаборатории:
химического профиля 1 работник 570 570
биологического профиля 1 работник 370 370
физического профиля 1 работник 155 155
естественньїх наук 1 работник 16 16

18

Аптеки:
торговьш зал и подсобньїе
помещения 1 работник 16 16

лаборатория изготовления
лекарств 1 работник 370 370

19

Предприятия общественного
питання:
для приготовления пищи:
реализация в обеденном зале 1 блюдо 16 16
реализация на дом 1 блюдо 14 14
вьіпускающие полуфабрикатьі:
мясньїе 1 т 6700 6700
рьібние 1 т 6400 6400
овощньїе 1 т 4400 4400
кулинарньїе 1 т 7700 7700

20

Магазини: *

продовольственньїе

1 работающий
в смену (20 м2

торговой
площади)

250 250

промтовари
1 работающий

в смену 16 16

21 Парикмахерские
1 работающий

в смену 60 60

22 Кинотеатрн 1 место 4 4
23 Клуби 1 место 10 10

24
Театри:
для зрителей 1 место 10 10
для артистов 1 артист 40 40

25

Стадионн и спортзали:
для зрителей 1 место 3 3
для физкультурников (с учетом
душа) ■

1
Физкультупник

50 50

для спортсменов 1 спортсмен 100 100

26

Плавательнне бассейнн:

наполнение бассейна
% содержимого

бассейна за
сутки

10 10

для зрителей 1 место 3 3

5

Продолжение приложения

1 2 3 4 5

26 для спортсменов (с учетом
душа)

1 спортсмен
1 физкультурник

100
100

100
100

27

Бани:
для мьітья с тазами на скамьях и
полосканием в душе 1 посетитель 180 180

то же, с приемом
оздоровительньїх процедур и
ополаскиванием в душе

1 посетитель 290 290

душевая кабина 1 посетитель 360 360
ванная кабина 1 посетитель 540 540

28 Душевьіе в бьітовьіх
помещениях предприятий

1 душевая
сетка в смену 500 500

29 Цеха с тепловьіделением более
84кДж на 1 куб.м/ч 1 чел. в смену 45 45

ЗО Остальние цеха 1 чел. в смену 25 25

31

Раеход водьі на полив для
предприятий и организаций:
травяного покрова 1 м2 3 -

футбольного поля 1 м2 0,5 -
остальньїх спортивньїх
сооружений 1 м2 1,5 -

усовершенствованньїх
покритий, тротуаров, площадей,
заводских проездов

1 м2 0,4-0,5

зелених насаждений, газонов,
цветников 1 м2 3-6 -

32 Заливка поверхности катка 1 м2 0,5 -

Начальник управлення
коммунального хозяйс
администрации города А.Н. Бьїковский